

## Memoria económica resumida 2018

### Resumen de ingresos y gastos

#### Ingresos

Publicidad	Venta espacio publicitario en la página web Activitum (Banner)	9.820 €
Entidades	Venta servicios varios	24.811 €
	A. Venta prestación servicios: creación y mantenimiento página web BITBOT y STEM CAT	22.433 €
	B. Venta priorización buscador	1.728 €
	C. Venta servicio introducción actividades en página web ACTIVITUM	650 €
Subvenciones	Obtención subvenciones	0 €

#### Gastos

Prestación serv. Contratados	Contratación de servicios externos para la creación, funcionamiento, mantenimiento y desarrollo de la/s página/s web así como de los servicios ofertados	19.657 €
Cánones	Fee anual por el derecho de uso y explotación del software	6.000 €
Sueldos y salarios + SS	Incorporación de 1/2 persona septiembre	3.897 €
Impuestos	Pago del impuesto de Sociedades de 2017	2.448 €
Gastos de marketing	Publicidad para incrementar la notoriedad y presencia en el sector	846 €
Asesorías y gestorías	Contratación de servicios de asesoramiento legal y gestión de impuestos	780 €
Material de oficina	Compra de material de oficina para el desarrollo del trabajo	701 €
Servicios de profesionales independientes	Contratación servicios para la realización de un actividad asociada a la Asociación	468 €
Otros gastos varios	Gastos necesarios para el desarrollo de la actividad	1.045 €



## Balance

2018

Debe

Núm. Cta contable	Descripción	Importe
21700000	Equipos para proceso de información	536,36
28100102	Amortización acumulada Equipos para proceso de información	-67,05
43000001	Clientes	21.403,69
44000001	Otros deudores, deudor por subvenciones concedidas	0,00
40700001	Anticipos a proveedores	0,00
47000000	H.P. Deudores por conceptos fiscales	0,00
47200000	H.P. IVA Soportado	-37,15
47300000	H.P. Deudor por pagos a cuenta	440,60
57000000	Caja	20,61
57200000	Bancos	11.973,62

34.270,68

Haber

Núm. Cta contable	Descripción	Importe
10100000	Fondo Social	14.721,01
11200000	Reserva Legal (10%)	0,00
12910000	Resultados negativos ejercicios anteriores	-1.210,56
40000001	Proveedores	18.702,53
47500000	H.P. Acreedores por conceptos fiscales	1.737,33
47510000	H.P. retenciones practicadas por profesionales	47,64
47520000	H.P. Acreedores por IS	0,00
47600101	Organismos de la SS acreedora	272,73
47700000	H.P. IVA Repercutido	0,00
12900000	Resultado ejercicio	0,00

34.270,68

## Cuenta de Resultados 2018

	2018												Total
	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
<b>Ingresos</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.234</b>	<b>736</b>	<b>1.150</b>	<b>1.290</b>	<b>8.670</b>	<b>640</b>	<b>640</b>	<b>840</b>	<b>16.341</b>	<b>2.090</b>	<b>34.631</b>
Publicidad	0	0	2.090	640	640	640	1.160	640	640	640	640	2.090	9.820
Entidades	0	0	144	96	510	650	7.510	0	0	200	15.701	0	24.811
<b>Gastos</b>	<b>238</b>	<b>1.106</b>	<b>863</b>	<b>157</b>	<b>182</b>	<b>356</b>	<b>8.841</b>	<b>3.091</b>	<b>16.249</b>	<b>1.022</b>	<b>1.514</b>	<b>2.223</b>	<b>35.842</b>
Sueldos y salarios	0	0	0	0	0	0	0	0	756	731	731	731	2.950,15
Seguridad Social	0	0	0	0	0	0	0	0	243	235	235	235	946,99
Gasolina / Gas-oil	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	57	0	56,99
Locomociones / desplaz. / peajes / parking	2	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,41
Gastos de representación	23	68	48	45	0	0	0	0	37	0	6	18	246,41
Cánones	0	0	0	0	0	0	6.000	0	0	0	0	0	6.000,00
Asesorías y gestorías	0	0	250	0	0	0	100	0	0	0	430	0	780,00
Material oficina	12	32	407	35	109	6	0	39	36	2	2	21	701,46
Servicios de profesionales independientes	0	0	0	0	0	343	0	0	100	0	0	25	467,74
Prestación serv. Contratados	200	897	0	0	0	0	260	3.000	15.000	0	0	300	19.656,54
Gastos bancarios	0	0	9	24	0	9	0	0	9	0	0	9	60,00
Gastos de marketing	0	40	0	6	0	0	0	0	0	0	0	800	846,30
Teléfonos móviles	0	65	43	46	62	-28	19	14	31	15	14	23	304,82
Teléfonos fijos + datos	0	0	0	0	12	27	4	27	27	27	27	27	175,68
Otros servicios varios	0	0	105	0	0	0	0	0	0	0	0	0	105,00
Impuestos	0	0	0	0	0	0	2.448	0	0	0	0	0	2.447,75
Relaciones humanas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22	22,26
Amortizaciones	0	0	0	0	0	0	11	11	11	11	11	11	67,05
<b>Resultado explotación</b>	<b>-238</b>	<b>-1.106</b>	<b>1.371</b>	<b>579</b>	<b>968</b>	<b>934</b>	<b>-171</b>	<b>-2.451</b>	<b>-15.609</b>	<b>-182</b>	<b>14.827</b>	<b>-133</b>	<b>-1.210,55</b>
Resultados financieros													
Resultados extraordinarios													
<b>Resultado ACTIVITUM</b>	<b>-238</b>	<b>-1.106</b>	<b>1.371</b>	<b>579</b>	<b>968</b>	<b>934</b>	<b>-171</b>	<b>-2.451</b>	<b>-15.609</b>	<b>-182</b>	<b>14.827</b>	<b>-133</b>	<b>-1.211</b>
<b>EBITDA</b>	<b>-238</b>	<b>-1.106</b>	<b>1.371</b>	<b>579</b>	<b>968</b>	<b>934</b>	<b>-182</b>	<b>-2.462</b>	<b>-15.620</b>	<b>-193</b>	<b>14.815</b>	<b>-144</b>	<b>-1.278</b>